Neue Fräsgeneration
System DA
New generation of Milling Tools
System DA
 L1
L
Ersatzteile
Spare parts

DAM31.016.D163.02B 030.2541.T8P 1,3 Nm T8PL
DAM31.020.D204.03B 030.2547.T8P 1,3 Nm T8PL
DAM31.025.D255.04B 030.2553.T8P 1,3 Nm T8PL
DAM31.032.D326.05B 030.2557.T8P 1,3 Nm T8PL
DAM32.020.D205.02B 030.3562.T10P 3,8 Nm T10PL
DAM32.025.D256.03B 030.3569.T10P 3,8 Nm T10PL
DAM32.032.D327.03B 030.3576.T10P 3,8 Nm T10PL
ab Ø 25 mm 2 Spannflächen
from Ø 25 mm 2 clamping flats
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
Z Ds ap l1 l2 l3 d1 d Schneidplatte
Insert
DAM31.016.D163.02B 2 16
3,0
79 17 54 15 16 DA31.016...
DAM31.020.D204.03B 3 20 86 21 59 19 20 DA31.020...
DAM31.025.D255.04B 4 25 97 27 64 24 25 DA31.025...
DAM31.032.D326.05B 5 32 106 32 68 31 32 DA31.032...
DAM32.020.D205.02B 2 20
4,8
87 22 19 19 20 DA32.020...
DAM32.025.D256.03B 3 25 102 32 64 24 25 DA32.025...
DAM32.032.D327.03B 3 32 106 32 68 31 32 DA32.032...
Schaftmaterial: Stahl (nicht schrumpfbar)
Material of shank: Steel (not recommended for shrinking)
FRÄSERSCHAFT Typ
MILLING SHANK Type

Md TORX PLUS®-Schlüssel
TORX PLUS® Wrench
DAM31.016.M083.02B 030.2541.T8P 1,3 Nm T8PL
DAM31.020.M104.03B 030.2547.T8P 1,3 Nm T8PL
DAM31.025.M125.04B 030.2553.T8P 1,3 Nm T8PL
DAM31.032.M166.05B 030.2557.T8P 1,3 Nm T8PL
DAM32.020.M104.02B 030.3562.T10P 3,8 Nm T10PL
DAM32.025.M125.03B 030.3569.T10P 3,8 Nm T10PL
DAM32.032.M166.03B 030.3576.T10P 3,8 Nm T10PL
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
Z Ds ap l1 l2 d1 d2 d4 SW Schneidplatte
Insert
DAM31.016.M083.02B 2 16
3,0
38 20 15 M8 13 10 DA31.016...
DAM31.020.M104.03B 3 20 45 25 19 M10 18 15 DA31.020...
DAM31.025.M125.04B 4 25 52 30 24 M12 21 17 DA31.025...
DAM31.032.M166.05B 5 32 58 35 31 M16 29 24 DA31.032...
DAM32.020.M104.02B 2 20
4,8
45 25 19 M10 18 15 DA32.020...
DAM32.025.M125.03B 3 25 52 30 24 M12 21 17 DA32.025...
DAM32.032.M166.03B 3 32 58 35 31 M16 29 24 DA32.032...
TAUCHFRÄSEN
PLUNGE MILLING
EINSCHRAUBFRÄSER Typ
SCREW-IN CUTTER Type

Fräserschaft
Milling shank
Spannschraube
Screw
Md TORX PLUS®-Schlüssel
TORX PLUS® Wrench
DAM31.411.D163.02B 030.2541.T8P 1,3 Nm T8PL
DAM31.414.D204.03B 030.2547.T8P 1,3 Nm T8PL
DAM32.417.D256.03B 030.3569.T10P 3,8 Nm T10PL
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
Z Ds ap l1 l2 l3 d1 d d5 d6 Schneidplatte
Insert
DAM31.411.D163.02B 2 10,4 2,0 80 20,0 59 15,8 16 15 16,9 DA31.016...
DAM31.414.D204.03B 3 14,4 2,0 87 23,0 62 18,8 20 19 20,9 DA31.020...
DAM32.417.D256.03B 3 17,6 3,2 103 34,5 67 24,8 25 24 28,3 DA32.025...
Schaftmaterial: Stahl (nicht schrumpfbar)
Material of shank: Steel (not recommended for shrinking)
FRÄSERSCHAFT Typ
MILLING SHANK Type

Spannschraube
Screw
Md TORX PLUS®-Schlüssel
TORX PLUS® Wrench
DAM31.411.M083.02B 030.2541.T8P 1,3 Nm T8PL
DAM31.414.M104.03B 030.2547.T8P 1,3 Nm T8PL
DAM32.417.M125.03B 030.3569.T10P 3,8 Nm T10PL
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
Z Ds ap l1 l2 d1 d2 d4 d5 d6 Schneidplatte
Insert
DAM31.411.M083.02B 2 10,5 2,0 38 20 15,8 M8 13 15 16,9 DA31.016...
DAM31.414.M104.03B 3 14,4 2,0 45 25 19,8 M10 18 19 20,9 DA31.020...
DAM32.417.M125.03B 3 17,6 3,2 52 30 24,8 M12 21 24 28,3 DA32.025...
FASEN
CHAMFERING
DAM31/DAM32
zum 45° Fräsen und Fasen

Fräserschaft
Milling shank
Spannschraube
Screw
Md TORX PLUS®-Schlüssel
TORX PLUS® Wrench
DAM31.020.D160.03A 030.2547.T8P 1,3 Nm T8PL
DAM31.025.D...04A 030.2553.T8P 1,3 Nm T8PL
DAM31.032.D...05A 030.2557.T8P 1,3 Nm T8PL
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
Z Ds ap l1 l2 l3 d1 d Schneidplatte
Insert
DAM31.020.D160.03A 3 20 3 52 17 35 16 19 DA31.020...
DAM31.025.D161.04A
4 25 3 55 20 35
16
24 DA31.025...DAM31.025.D201.04A 20

Typ
Type
TAUCHFRÄSEN
PLUNGE MILLING
Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø 20/25/32 mm
DA31
L6
L
ab Ø 25 mm 2 Spannflächen
from Ø 25 mm 2 clamping flats
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
l1 l2 l3 d2 d4 d
MD13.02.00.D16B 73 14 53 M8 13 16
MD18.04.00.D20B 80 20 55 M10 18 20
MD21.06.00.D25B 91 23 61 M12 21 25
MD29.08.00.D32B 100 29 65 M16 29 32
TAUCHFRÄSEN
PLUNGE MILLING
AUFNAHME Typ
SHANK Type
MD
Schaftmaterial: Stahl (nicht schrumpfbar)
Material of shank: Steel (not recommended for shrinking)
für Fräskopf DAM/DAHM...M und Reduzierstück MD...M
for milling head DAM/DAHM...M and reducer MD...M
 L7
L
ab Ø 25 mm 2 Spannflächen
from Ø 25 mm 2 clamping flats
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
l1 l2 l3 d2 d4 d α
MD13.02.85.D20B 105 7 55 M8 13 20 85°
MD18.04.85.D25B 115 10 61 M10 18 25 85°
MD21.06.85.D32B 140 8 65 M12 21 32 85°
MD29.08.85.D40B 150 8 75 M16 29 40 85°
Schaftmaterial: Stahl (nicht schrumpfbar)
Material of shank: Steel (not recommended for shrinking)
AUFNAHME Typ
SHANK Type
MD
TAUCHFRÄSEN
PLUNGE MILLING
für Fräskopf DAM/DAHM...M und Reduzierstück MD...M
for milling head DAM/DAHM...M and reducer MD...M
L8
L
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
l1 l2 l3 D 2 d1 d2 d4 α SW
MD18.02.77.M10 49 6 20 M8 13 M10 18 77,5° 15
MD21.04.77.M12 56 10 22 M10 18 M12 21 77,5° 17
MD29.06.77.M16 52 6 23 M12 21 M16 29 77,5° 24
TAUCHFRÄSEN
PLUNGE MILLING
AUFNAHME Typ
SHANK Type
MD
Schaftmaterial: Stahl
Material of shank: Steel
Reduzierstück für Fräskopf DAM/DAHM...M
Reducer for milling head DAM/DAHM...M
 L9
L
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
l1 l2 l3 D 2 d2 d4 SW
MD13.02.00.M08 48 30 18 M8 M8 13 10
MD18.04.00.M10 55 35 20 M10 M10 18 15
MD21.06.00M12 57 35 22 M12 M12 21 17
MD29.08.00.M16 58 35 23 M16 M16 29 24
Schaftmaterial: Stahl
Material of shank: Steel
VERLÄNGERUNG Typ
LENGTHENING Type

L
Ersatzteile
Spare parts
Fräserkopf
Milling head
Spannschraube
Screw
Md TORX PLUS®-Schlüssel
TORX PLUS® Wrench
DAHM.37.0... 030.3070.T10P 3,4 Nm T10PL
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
Z Ds ap l1 l2 l3 d1 d
DAHM.37.020.D204.02B 2 20 1,2 87 34 50 19 20
DAHM.37.025.D255.03B 3 25 1,2 101 41 56 24 25
DAHM.37.032.D326.04B 4 32 1,2 111 47 60 31 32
DAHM.37.040.D326.05B 5 40 1,2 111 47 60 39 32
Schaftmaterial: Stahl
Material of shank: Steel
FRÄSERKOPF Typ
MILLING HEAD Type

L
Ersatzteile
Spare parts
Einschraubfräser
Screw-in cutter
Spannschraube
Screw
Md TORX PLUS®-Schlüssel
TORX PLUS® Wrench
DAHM.37.0... 030.3070.T10P 3,4 Nm T10PL
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
Z Ds ap l1 l2 d1 d2 d4 SW
DAHM.37.020.M104.02 2 20 1,2 45 25 19 M10 18 15
DAHM.37.025.M125.03 3 25 1,2 52 30 24 M12 21 17
DAHM.37.032.M166.04 4 32 1,2 58 35 31 M16 29 24
DAHM.37.040.M166.05 5 40 1,2 58 35 39 M16 29 24
HOCHVORSCHUBFRÄSEN
HIGH FEED MILLING
EINSCHRAUBFRÄSER Typ
SCREW-IN CUTTER Type